subire martyrium. Felix, qui poterit una tecum, venerabilis frater, tot rerum discrimina ferre. Tulisti annis quinquaginta, dum adhuc per Dei gratiam es, iubilee senex, quod olim iuvenis esse coepisti neque gratia Dei in te vacua fuit. <3> Secundum proinde te cum divo Hieronymo tuo mente iterum specto, pro floribus iuventutis nives capitis tui Jesulo nostro quam humillime inclinantem: offerentem eidem fructus honoris et honestatis, quos colligere potuisti; pio cum gemitu suspirantem, quod propius ad hanc tuam ideam et minime pro voto tuo accedere nequieris [2r] (nam ad excelsum illum gygantem quis approximabit?) gratias perenixas agentem, quod tantum tibi spatium ad perfectionem vitae indulserit; mille delicias exundantem, quod benefacere iam in naturam tibi converterit; demum, quidquid vitae tuae supererit, imitatione Seraphici Francisci totum quantum amoribus parvuli nostri de Bethlehem fluentes inter lachrymas incensi cordis dedicantem. <4> Hunc iubilum tuum dum imaginor mihi, quem edes, spectaculum Deo, angelis et hominibus futurus, iubilabo et ego tecum atque pro te, venerabilis frater, Deo salutari nostro, cumprimis, quando vita mihi comes fuerit ea in die tua tibi a Domino facienda hostiam laudis pro te, quam devotissime potero miser peccator, oblaturus. <5> Caeteris gratulandi formulis abstineo, quas alii tibi facient. Anachoretae tibi scribebam anachoreta, quod nostri moris hominibus animo nunquam excidere debet. Laetabor iterum, si Omnipotens noster alterum quoque sacerdotii iubilum superstite¹⁶¹ me tibi indulserit. Ausus est divus Hieronymus tuus intrepide fari: sanctum non facit Ierosolymis fuisse, sed Ierosolymis sancte vixisse. Ausim et ego, tua venia, hunc sensum meum libere fateri: non [2v] iubileum huius temporis attigisse, sed vitae merito iubili aeterni quodammodo securum vivere, nos inter punctum fert. <6> Precabor tamen perpetim, ut in via diutius adhuc constituendus, Deo gloriam dare possis ampliolem, aemulantibus deinde charismata meliora sis diuturniori exemplo, tibi vero cumprimis multiplicatis meritis aeternum gloriae pondus in patria mensura semper magis conferta et coagmentata, immo et superabundanti accumules. Interea optime tibi volenti vicissim bene velis, clarissime ac venerabilis frater. Vale ac iterum vale.

Dabam Campililii VII. die ante iubilum tuum anno Nativitatis Salvatoris MDCCLIII.

Universo celeberrimo Mellicio vestro, si placeat, ad festa imminetia annumque vertentem dic optima vota a minimo servulo suo.

<1> Bibliothecam Mellicensem: Artikel über HP findet sich in Kropff, BiblioMell, Seiten angeben. *iubilo tuae professionis*: HP legte seine Profess am 26. Dez. 1703 ab. StiB Melk Cod. 493, 76. <2> *Ignatius meditantium ... praescripsit*: Ignatius von Loyolas Geistliche Übungen fördern eine bildliche Betrachtung des eigenen Lebens und des